
Управление образования администрации города Березники 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 58»

П Р И К А З

01.10.2025 № 123-о

«Об организации дополнительных 
платных образовательных услуг»

В соответствии с нормативно - правовыми документами: Гражданским кодексом 
РФ (гл.4,22,25-29,39,54,59), Законом РФ «Об образовании», Законом РФ от 07.02.1992г. 
№2300-1 «О защите прав потребителей», Правилами оказания платных образовательных 
услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.08.2013г. №706, Приказом 
МО и науки РФ от 25.10.201 Зг №1185 «Об утверждении примерной формы договора об 
образовании на обучение по дополнительным образовательным программам», 
Постановлением администрации города Березники от 04.02.2019г №256 «О порядке 
оказания платных услуг (работ) муниципальным учреждением муниципального 
образования «Города Березники», Постановлением администрации города Березники от 
05.09.2025г №01-02-2336 «Об утверждении максимальных (предельных) тарифов на 
услуги, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными организациями и 
структурными подразделениями муниципальных общеобразовательных организаций, 
реализующих образовательные программы дошкольного муниципального образования 
Муниципального округа города Березники Пермского края», Уставом МАДОУ «Детский 
сад № 58» и Положением об оказании платных образовательных услуг МАДОУ «Детский 
сад №58»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МАДОУ «Детский сад № 58» работу по организации 

дополнительных платных образовательных услуг с 01.10.2025 по 31.05.2026 года:
- художественно-эстетического направления:
• «Веселая ритмика» корпус 1, 3 (обучение основам танца) -  руководитель 

Чебыкина Т.В. музыкальный руководитель;
• «Разноцветная мозаика» корпус 2 (обучение разножанровым танцам) -  

руководитель Витт О.А. музыкальный руководитель высшей квалификационной 
категории;

- познавательно-речевого направления:
• «Звуковичок» корпус 1 (речевое развитие) -  руководитель Маринова ЕЛО.

учитель-логопед;
• «Речевичок» корпус 2 (речевое развитие) -  руководитель Аронова Н.М. учитель- 

логопед высшей квалификационной категории;
• «Букварик» корпус 2 (обучение чтению)- руководитель Аронова Н.М. у чизель- 

логопед высшей квалификационной категории;
• «Шахматы для дошколят» корпус 1, 3 (обучение основам игры в шахматы)- 

руководитель Смирнова Т.А., воспитатель;



t  «Мукасолька» корпус 1 (обучение тестопластике) -  руководитель Смирнова 
Т.А., воспитатель.

2. Утвердить график проведения дополнительных платных образовательных: услуг:
• «Веселая ритмика» 2 раза в неделю, длительность занятия в соответствии с 

возрастной группой (3-4 лет-20 мин., 4-5 лег-25 мин., 5-7 лет -35 мин.);
• «Разноцветная мозаика» 2 раза в неделю, длительность занятия в 

соответствии с возрастной группой (3-4 лет-20 мин., 4-5 лет-25 мин., 5-7 лет -35 мин.);
• «Речевичок» - 2 раза в неделю, длительность занятия:
- группа (с4 до 5 лет -25 мин);
- группа (с 5 до 7 лет -  30 мин);
• «Звуковичок» - 2 раза в неделю, длительность занятия:
- группа (с 5 до б лет -30 мин);
• «Букварик» - 2 раза в неделю, длительность занятия:
- группа (с5 до 7 лет -30 мин);
• «Шахматы для дошколят» - 1 раз в неделю (5-7 лет -  35 мин)
• «Мукасолька» - 1 раз в неделю (3-4 г. -  20 мин).
3. Заключить договоры с родителями (законными представителями) на 

оказание платной услуги, ответственный ст.воспитатель Шустова М.А, срок до 
18.10.2025г.

4. Заключить договоры с педагогами-исполнителями, ответственный 
заведующий Плещева Н.А., срок ежемесячно.

5. Утвердить стоимость одного занятия в размере:
• «Веселая ритмика » - 200 руб;
• «Разноцветная мозаика» - 200 руб;
• «Речевичок» -250 руб;
• «Звуковичок» -250 руб;
• «Букварик» - 250 руб
• «Шахматы для дошколят» - 200 руб.
• «Мукасолька» - 200 руб.
6. Разместить информацию о платных образовательных услугах в фойе и на 

сайте учреждения, ответственный ст.воспитатель Шустова М.А.,
7. Финансовую деятельность вести в соответствии с планом финансово 

хозяйственной деятельности и положением по расходованию внебюджетных средств.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом Н.А.Плещева



Расписание дополнительных^длахдыху<#1уг УТВЕРЖДАЮ
в МАДОУ "Детский сад №58" м( 025-2026 учебный год ( аведующий МАДОУ "Детский сад

№58"
Н.А.Плещева

Название программы Руководитель № группы
Понедельник 15.45-16.05 "Разноцветная мозаика" Витт О.А.. 3,5 муз.зал 1 корпус

16.00-16.30 "Грамота" Глушкова И.П. 15 групповая
доп.образования

В торник 15.30-15.55 "Веселая ритмика" Чебыкина Т.В. 6,7,8 муз.зал 1 корпус
10.00-10.20 "Звуковичок" Маринова Е.Ю. 6,7 группа № 11,1 

корпус
15.30-15.50 "Разноцветная мозаика" Витт О.А. 16 муз.зал 2 корпус
16.05-16.35 "Разноцветная мозаика" Витт О.А. 17 муз.зал 2 корпус
16.45-17.00 "Разноцветная мозаика" Витт О.А. 15 муз.зал 2 корпус
16.10-16.30 "Говорунушки" Аронова Н.М. 16 групповая 

доп. образования
15.25-15.55 "Букварик" Аронова Н.М. 17 групповая

доп. образования

Среда 15.45-16.05 "Разноцветная мозаика" Витт О.А.
г~ ' а»/--- ж 1,
3,5 муз.зал 1 корпус

15.30-15.50 "Звуковичок" Маринова Е.Ю. 6,7 группа №11, 1 
корпус

- еЗТ-

Ч етверг 15.30-15.55 "Веселая ритмика" Чебыкина Т.В. 6,7,8 муз.зал 1 корпус
15.30-15.50 "Разноцветная мозаика" Витт О.А. * 16 муз.зал 2 корпус
16.05-16.35 "Разноцветная м.озаика" Витт О.А. 17 муз.зал 2 корпус

' 16.45-17.00 "Разноцветная мозаика" Витт О.А. 15 муз.зал 2 корпус
15.45-16.00 "Муксолька" (четверг/пятница) Смирнова Т. А. 5 групповая

П ятница 15.40-16.00 "Говорунушки" Аронова Н.М. 16 групповая
доп.образования

16.20-16.50 "Букварик" Аронова Н.М. 17 групповая 
доп .образования

15.30-15.55 "Шахматы" Смирнова Т.А. 8, 10 групповая 
доп. образования

16.25-16.50 "Шахматы" Смирнова Т. А. 21,23 групповая
доп.образования



Расписание дополнительных бесплатныхАсл у г
в МАДОУ "Детский сад №58"( \ 2025-2026 учебный год

У-ТВЕРЖДЛЮ 
заведующий МАДОУ "Детский сад 

№58"

Название программы Руководитель № группы
■ ... . ------ —----------------- ——— :------------

Понедельник 15.30-15.55 "Лржки/свирель" тту-т х т т о  И Г  О 
l v w m a n n a  л  . и . 23 муз.зал 3 корпус

16.20-16.50 "Ложки/свирель" Чебыкина Т.В. 10 муз.зал 1 корпус
15.40-16.05 "Рисование" Титякова Т.П. 8 групповая
15.40.-16.00 "Умка" Бабина Ю.А. 7 групповая

Вторник 16.20-16.50 "Оркестр в детском саду" Чебыкина Т.В. 23 муз.зал 3 корпус
15.45-16.10 "Приключения бумбумажки" 

вторник / четверг
Мельникова Е.А. 10 групповая

16.00-16.10 "Сенсорное развитие" 
вторник / четверг

Четина Н.Ю. 2 групповая

15.40-16.00 "Пальчики-ладошки" вторник / 
четверг

Ситникова О.О. 19 групповая

16.00-16.20 "Малышарики" вторник / 
четверг

Смирнова Т.А. 5 групповая

Среда 15.30-15.55 "Ложки/свирель" Чебыкина Т.В. 23 муз.зал 3 корпус
16.15-16.40 "Озорные ложкари" Чебыкина Т.В. 9 муз.зал 1 корпус ^
17.20-17.40 "Музыка с мамой" Чебыкина Т.В. 1,2 муз.зал 1 корпус
16.00-16.10 "Развивайка" Новоселова Т.В. 18 групповая
15.40-16.05 "Занимательная математика” 

четверг
Конева И.В. 8 групповая

<

16.00 "Колесо истории" Гурова Я.Н., Глушкова И.П./ 
Козырева О.В.,Червякова 
Н.А.

15,16,17 групповые

Четверг 16.05-16.30 "Ложки/свирель" Чебыкина Т.В. 10 муз.зал 1 корпус
16.00-16.20 "Малышарики" Неклюдова О.Н./ Саначева 

В.В.
3 групповая

Пятница 15.30-15.55 "Озорные ложкари" Чебыкина Т.В. 9 муз.зал 1 корпус



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-05T11:51:57+0500




